*lphiel præceptor Sem
Iophiel*

iel Abram

imolationem Ishac

B

prolata benedicentur in seminē tuo omnes gentes terrae. Quo salus universa in futuram generationem cognoscatur esse protelata. Et uox ipsa dei per angelum Raphaelē super Ishac quoque cœlitus delapsa. Benedicentur in semine tuo oēs gētes terre, ne forte se ipsum fore saluatorem illum crederet. Nā hoc quoque Cabalistarum est qui scribunt sic

רְבָו שֵׁל צַחַק רְפָאָל: i. p̄ceptoR ipsius Ishac fuit Raphael. Eius uirode filiorum altero spes nō erat, qui iam benedictionem paternam exercitatiō ue[n]andi amiserat. Esau nomen fuit de altero magna sibi pollicitus pater p̄dixit his tuerbis tui intenturæ uaticinium p̄tendentibus. Seruient tibi populi & adorabunt te gentes. Non acciderat igitur sine causa de Iacob (sic e[m] appellabatur iste filius) tam ingens maioribus nostris uniuersalitatis exspectatio, sed quia omnium mortalium primus ipse uidit portam cœli apertam, & scalam a terra in cœlum porrectam, & in ea consistentes quatuor literas i.h.u.h. quas apprehendere gerebat in uotis. Cōsonantem quoque Sin per Notariacō **שְׁמִנֵּן** i. unctionem designantē, operi adiecit, q̄ delibutū lapidem in templum quoddam noīe Bethel exædificauit. Augebat suspicio nem, q̄ angelus Peliel Iacob erat familiaris, qui multa constanti & opinione & sermone p̄monuit, tum q̄ Iacob elegit sibi deus, tum q̄ beatus erit ille cui deus Iacob in adiutorio eius. Scribunt autem Cabalistæ sic

רְבָו שֵׁל יַעֲקֹב פְּלִיאָל: i. Præceptor Iacob fuit Peliel. Sed edocitus ab angelo suo Iacob, se non illum fore saluatorem quē hactenus cœlestis Cabala prætulerit, negocium in aliud seculum diuina reuelatione reiecit, sic dicens, Congregamini & adnunciabo uobis qđ continget in postremo dierum. Non auferetis sceptrum de Iuda, & legislator de semore eius, donec ueniat Silo, & eidem congregatio gētium. Quo uaticinio innotuit aliquē quoniam fore saluatorem humani generis qui & ex Iuda & in postremis die rum nasceret, & esset Silo, & sceptrum regni gereret, & ad ipsum gentes confluenterent. Quare post hos patriarchas magnus ille Moyses nō sua spōte morti se obtulit, sicut quōdam Abel, sicut olim Ishac, sed renuit & a cura populi subtrahere se uoluit, quanq̄ loquebāt cum deo ut amicus cū amico, facie ad faciem, & baculo utebāt pro sceptro, & tota Iudeorum gēs ad se confluebat. Nouerat tñ se non de familia Iudæ, sed de domo Leui ortū esse, nec natum in postremis dierum, nec esse Silo, qđ secundum Syriacā translationem Onkeli Chaldei significat unctum, quem nos appellamus Messiha. De omni tñ ratione atq̄ modo restaurandi originalis casus satis supq̄ institutus fuit ab angelo suo Metatron. Ita e[m] Cabaliste scribūt, **רְבָו שֵׁל מַשְׁה מַטְתָּרוֹן** qui est nūcius Sadai. Hanc itaq̄ sanctissimi Iacob reuelationem uniuersitas prophetarū recepit, qđ in postremis dierum nascat̄ is ex semine Iuda qui peccatum originale sit abolitur, Messiha rex pacificus, desinēte tum sceptro ac p̄fectura Iudæ, cōuocatisq;

Raphael p̄ceptoR

C

D

silo et Messiha quid
finne *

E
metatron ang. Luy M.

F

DE ARTE CABALISTICA

simul undiquaque genibus. Haec usque huc receptio a patribus ad collegium prophetarum per successionem transmigravit, qui singulatim cuncti tractatione quotidiana inter se conferebant de aureo Messihæ seculo, in illa beatissimus spiritus sancti schola exultantes per summa laetitia & imo de pectore gaudia sua promentes, uno quodam societatis uinculo in ipso Messihæ saluatore conexi, quanque diuersis a se temporibus de illo eodem uenturo rege multiplicari multisque modis differentes singuli tamen quique parem & plane haud absimilem sententiam absoluunt. Hic quidem his uerbis, Obscro dñe mitte quem missur' es, alter in persona Messihæ inquit, Mitte me hoc est

שְׁלֹחַ נָזֶן

qd in Arithmeticâ progressioē per artificiosum Cabale modum, tum quatrilateram excellentiē dignitatē, tum ipsum quoque iuxta Razielis traditionem supius commemorata rectum nomen illius Messihæ per æqualitatem numeri trecentorum nonaginta octo significat. Et iterū Vtinam dirumperes cœlos & descenderes. Alius sic. Excita potentia tuā & ueni ad saluandum nos, deus reuerte nos, & ostende faciem tuam & salui erimus. Alius, Expectabo deum saluatorē meum. Alius, Ecce dñs egreditur de loco suo & descendet. Alius, Deponet iniquitates nostras & propiciet in profundum maris oīa peccata nostra. Alius, Venies ueniet & nō tardabit, egressus es in salutem populi tui, in salutem cū Messihæ tuo. Alius qui consolabat gentem nostram dicens. Abstulit dñs iudicium tuum. Rex Israel quatuor literis in medio tui erit, non timebis malum ultra. Dominus deus tuus in medio tui erit fortis, ipse saluabit. Alius q[uod] in persona Messihæ pollicebat. Et erit sicut eratis maledictio in gentibus domus Iuda & domus Israel, sic saluabo uos & eritis benedictio, & erunt sicut fuerunt quoniam non proieceram eos. Et aliis ita. Oritur uobis timentibus nomine meum sol iusticie. Quid multis mororū omnes uno corde gaudere, uno ore omnes oīa bona dicere & laudare huius saluatoris illum diem, & optare illud tempus de quod Dauid coram deo exclamauit, Mitte lucem tuam & ueritatem tuam, illa quietabunt me, & reducent me in montem sanctum tuum & in habitaculum tua. Super isto autem lucis uocabulo dixit Rabbi Salomon Gallus. Lucem tuam, id est regem Messiham, secundum quod scriptum est, Paraui candelabrum Messihæ meo. Vnde certiores facti sumus nulla de se ductum esse opinione Dauid quod ipse idem ille foret rex Messihæ, qui genus humanum deo conciliaret, tametsi diuinum emanauerit oraculum. Inueni Dauid seruum meū, oleo sancto meo unxi eum (quia unctus dicitur Messihæ) & ego primogenitum dabo illum, superiore regibus terræ. In aethernū custodiā illi misericordiam meam, & pactum meum fidele illi, & ponam in seculū seculi semen eius & sedem eius sicut dies coelorum. Contulit ergo Dauid spem oīam in semen suum, ob idque filium ex Bathsaba natum appellauit Salomonem, quod auditu receperat, credideratque Messiham, quo salus mundo ue niret